
 

 
                                             

                  II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 
                                    Via XXV Aprile, n. 4 - 76011 – Bisceglie (BT) 

                              Tel./Fax 080-3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X 
                                                    Uff. Serv. 654 – C.F. 83004410722                                           

                                  e-mail istituzionale:baee06900x@istruzione.it                                      

                                  P.E.C.: BAEE0600X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

          “Il circolo tra                                Sito della scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it 
            innovazione  e                                              
            continuità”                                                     

 
Prot. n.5006/B15-B32                                Bisceglie, 30/09/2016 
  
 
CUP: F16J15001820007  
CIG:   Z6A1B650E7 
 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" - FESR 2014-2020 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-558 
"Oltre la Lim" 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
        
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440 concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato e il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23/05/1924 n.827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss. 
mm. ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche" e ss. mm. ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 44/2001, concernente "Regolamento sulla gestione 
amministrativo contabile  delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

Strutturali e  di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la Scuola - 
competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con decisione 
C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla 
realizzazione, ambienti digitali – ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 
10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle  competenze chiave; 

mailto:BAEE0600X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/


 

 
 
 

VISTA la  circolare  del  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/5051  del  10/03/2016  
con  la  quale  si comunicava la graduatoria dei progetti valutati 
ammissibili; 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/5725 del 23/03/2016 di formale 
autorizzazione progetto e impegno di spesa a favore delle scuole 
ammesse al finanziamento,  diffusa con nota prot. n.AOODRPU/5573 del 
05/04/2016 dell'U.S.R. per la Puglia; 

VISTA  la nota del MIUR AOODGEFID/5877 del 30/03/2016 di autorizzazione 
del progetto e impegno di spesa a favore del II Circolo didattico “Prof. 
Arc. V. Caputi” di  Bisceglie; 

VISTA la delibera n° 118 del Consiglio d’Istituto del 24/11/2015 di approvazione 
del progetto “Oltre la Lim"; 

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti                        
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria ed 
i relativi allegati”,pubblicate con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 
del 13/01/2016;  

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti” finanziati 
dall’Avviso prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 e il “Manuale per la 
gestione informatizzata dei progetti”, pubblicati con nota MIUR prot. n. 
AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 111 del 12/10/2015, relativa 
all'adozione del  POF a.s. 2015/2016; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 19/04/2016, relativa 
all'inserimento nel POF a.s. 2015/2016 del Progetto PON-FESR con 
codice identificativo 10.8.1.A3‐FESRPON‐PU‐2015-558, dal titolo "Oltre 

la Lim"; 
VISTO il decreto del D.S. prot. n. 2273/B15-B32 del 28/04/2016, di assunzione a 

bilancio della somma di € 26.000,00 relativa al progetto PON-FESR con 
codice identificativo 10.8.1.A3‐FESRPON‐PU‐2015-558, dal titolo " Oltre 

la Lim "; 
VISTA la delibera  n. 143 del  Consiglio di  Circolo del 15/06/2016 di presa  d'atto 

della variazione al  programma annuale 2016, relativa al decreto del D.S. 
prot. n. 2273/B15-B32 del  28/04/2016, di assunzione a bilancio della 
somma di € 26.000,00 relativa al  progetto PON-FESR con codice 
identificativo 10.8.1.A3‐FESRPON‐PU‐2015-558, dal titolo " Oltre la Lim "; 

VISTA                            l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 
l’acquisizione delle forniture necessarie alla realizzazione del Progetto    
autorizzato; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 27/12/2006, n. 296 le  
Pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 
convenzioni-quadro messe a disposizione da Consip S.p.A.; 

VISTO    che alla data odierna non risultano presenti Convenzioni CONSIP attive, 
relativamente alle forniture che assommino in sé tutti gli articoli che si 
intendono acquisire con la formula “chiavi in mano” comprensive 
dell’installazione, configurazione e messa in opera;  

CONSIDERATA            la necessità di concludere il progetto entro il 31/10/2016; 
 
 
 
 
 



 

 
 

DECRETA 
 

ART.1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
ART.2. L’avvio della procedura di acquisizione delle forniture necessarie per la realizzazione del Progetto 
10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-558 “OLTRE LA LIM” in un unico lotto composto dai 2 seguenti moduli: 

- Oltre la lim; 
- Relazioni con il pubblico e altro. 

Le forniture necessarie alla realizzazione del progetto saranno acquisite tramite procedura negoziata ai 
sensi degli artt. 36 e 58 del D.Lgs.50/2016, con richiesta di offerta (RDO) sul ME.PA. 
 
ART.3. La fornitura ha per oggetto l’acquisizione  e messa in opera dei seguenti beni: 
Modulo n. 1 – Oltre la lim:  

□ n. 13 Notebook, RAM 4GB, 500 GB HDD, display 15.6”; 
□ n. 13 LIM 78”+Videoproiettore ad ottica corta+speaker;,  
□ n. 13 Box Contenitore per notebook arredo tecnico. 

Modulo n. 2 - Relazioni con il pubblico e altro:  
□ n. 2 Stampanti multifunzione a colori formato A3 F/R;  
□ n. 2 Poltroncina ergonomica senza braccioli su ruote;   
□ n. 1 Tavolo postazione docente 180x80x82; 
□ n. 2 Notebook core i3 RAM 4GB, 500 GB,15.6” 

Le caratteristiche specifiche saranno dettagliate nel capitolato di gara. 
 
ART.4. L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 3 è di euro 24.500,00 
(ventiquattromilacinquecento/00) IVA INCLUSA. 
La stazione appaltante intende avvalersi della previsione di cui all’art. 106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 
(quinto d’obbligo) “La stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento 
o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può imporre 
all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l’appaltatore 
non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”. 
 
ART.5. Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 
D.Lgs. 50/2016. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di un’unica offerta purché ritenuta valida. 
 
ART.6. L’acquisto sarà coperto dal budget stanziato per il progetto 10.8.1.A3 FESRPON-PU-2015-558, di 
cui all’Avviso n. 12810 del 15/10/2015; 
 
ART.7.  Di aver acquisto il CIG Z6A1B650E7 da utilizzare in tutte le fasi dell’istruttoria e nei documenti 
contabili. 
 
ART.8. La fornitura chiavi in mano ed il relativo collaudo dovrà essere effettuato entro e non oltre 15 gg. 
dalla sottoscrizione del contratto di fornitura poiché il progetto dovrà essere chiuso, collaudato e 
rendicontato entro il 31/10/2016, salvo proroghe concesse dall’autorità di gestione. 
Ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici attraverso la RDO da effettuarsi sul MEPA. 
            
ART.9. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Gaetano Ragno. 
  
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                  (Prof. Gaetano RAGNO) 
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

  dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs.39/93 


